




Debatpunkt på bestyrelsesmøde i Rebild Kulturskole.  

Tirsdag den 22. oktober 2024 på Kulturstationen. 

Souschef og talentkoordinator Yu Lan gennemgik historikken for talentarbejdet i kulturskolen og beskrev den 
struktur, som er bygget op i form af talentspirer- og talentspire+ forløb samt selve talentklassen. 

Tendenserne er at talentklasseeleverne generelt bliver yngre, og at der er færre, som kommitter sig til at gå hele 
vejen. Kulturskolen beder bestyrelsen om hjælp til at debattere den strategiske indsats. 

 Opsamling fra debatten: 

Talentmiljøets sårbarhed: 

x Når talenteleverne er i undertal ift. talentspirerelever 

o Niveauet bliver for lavt - talenteleverne bliver ikke udfordret nok 

o Det bliver sværere med det sociale pga. aldersspredningen 

x Når grupperinger bliver opdelt - fx når et vennepar snakker meget sammen til talentspirer, men den ene 
ikke vælger at søge eller når "talentklassevenner" bliver splittet op pga. efterskoleophold 

x "Konkurrence" ift. elevernes andre aktiviteter udover musikinteressen 

x Koncentrationsbesvær ift. den længere undervisningstid og at kunne holde fokus 

x Talentspirer: hvad er formålet?  

o At få dem i talentklassen eller at få en større spiregruppe, så det bliver mere naturligt at smutte 
videre op til spirer+ og talentklassen?  

Refleksioner ift. et mere attraktivt talentmiljø 

x At lade "almindelige" kulturskoleelever møde talenteleverne mere end 1-2 gange om året til koncerter 

o Fx ved et "åbent hus" arrangement, hvor eleverne kan spille sammen, snakke og de kan snuse 
til, hvad man laver i talentmiljøet 

x Flere sociale arrangementer i en anden sammenhæng end kulturskoleregi (fx ud og bowle - at komme 
væk fra skolen) 

o Flere arrangementer på tværs for at skabe den røde tråd - at danne forbilleder og lade eleverne 
inspirere hinanden i en tidlig alder ift. rekruttering af kommende talentelever 

x At køre et modul med teori og sammenspil på samme tid i stedet for en opdeling af ren teori/høre og 
sammenspil 

o Fx kunne man lave noget teori med talenteleverne, mens talentspirerne fik mere øvetid til 
sammenspil, en slags ind-og-ud i en cirkulærundervisningsform 

x At lære talenteleverne at de også har en forpligtelse ift. at tage sig af de "yngre" talentelever 

x Talenthold for tegnere, så talentmiljøet bliver større? (Ikke supertegnere, men mere målrettet BGK) 

x Blive bedre til at fortælle om, hvad talentmiljøet kan gøre ift. at tilegne sig stærke kompetencer i andre 
livsaspekter 

o Fx koncentration, vedholdenhed, fordybelse, træning til at præstere noget foran nogen osv. 


